
                                        
                             平成２９年２月２４日 
 

  保護者 様 

  
                                           深谷市立幡羅小学校 斉藤  実 
 

 

「第５回子どもの暗唱を楽しむ会」の開催について（ご案内） 

 

 早春の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり市内の小学生有志が、詩・古典・論語等の

暗唱発表を行います。子どもたちが「走れメロス」や「竹取物語」､「学問のすすめ」など

を、頑張って発表する姿をご覧いただくとともに、日本語のもつ美しい響きをお楽しみい

ただければと存じますので、ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  平成２９年３月４日（土） 

     午後２時００分～午後４時００分 

 

２ 場 所  深谷市民文化会館大ホール 

 

３ 内 容  市内小学生有志による詩・古典・論語等の暗唱発表 

(1) 暗唱発表前半  １５グループ（約１７０名）の予定 

(2) アトラクション 「かさこじぞう」寄居地方ユネスコ少年少女合唱団 

(3) 暗唱発表後半  １２グループ（約１５０名）の予定 

 

４ その他  事前の申込みは必要ありません。直接、会場へお越しください。 

 

 

 


